

ТОО Ecotex spb

БСН 130940001521

8 747 747 66 28

ТОО Ecotex spb

БИН 130940001521

8 747 747 66 28

Протокол испытаний №2909/23 от 22.04.2024 г.

Испытание по определению качества огнезащитной обработки объекта огнезащиты

СТ РК 615-1-2011

Дата проведения испытаний: 22.04.2024 г.

Наименование организации, проводившей испытания: ТОО Ecotex spb

Наименование и адрес заказчика: ИП Mustafa Алматы, Улица Казыбаева, 90А

Основание для проведения испытаний: без договора на основании заявки

Наименование (вид) огнезащитного средства: GOODHIM, PROF-2G огнебиозащита древесины

Наименование нормативной и (или) технической документации: СТ РК 615-1-2011

Составы и вещества огнезащитные. Огнезащитные составы и вещества для древесины и материалов на ее основе.

Номер партии, номер изготовления: 144/14

Наименование организации проводившей огнезащитную обработку: ИП Mustafa

Адрес и тип конструкции огнезащиты: Х.Сарінжіпұлы ЖББМ, Поселок В-Кайракты, ул.Сүхибека 7

Состояние отобранных образцов: в результате визуального осмотра внешний вид соответствует требованиям п.9.4.10.3 СТ РК 615-1-2011

Способ, площадь обработки, условия эксплуатации: Обработка деревянных конструкций кровли здания антипожарным составом «Антипирен ПОС-1 био», поверхностная пропитка способом распыления, п.9.4.10 и 11 СТ РК 615-1-2011

Метод проведения испытаний: п.п.9.4.10.4 СТ РК 615-1-2011

Условие проведения испытаний: п.п.6.4.2.5 ГОСТ Р 532-92-2009

Вид испытаний: по определению качества обработки деревянных конструкций



Результаты испытаний:

| Номер образца | Место отбора образца | Результат испытаний                                                                                                     |
|---------------|----------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
| 1             | Образец № 1          | В отборных образцах не зафиксировано самостоятельное горение после отключения газовой горелки. Результаты положительные |
| 2             | Образец № 2          |                                                                                                                         |
| 3             | Образец № 3          |                                                                                                                         |
| 4             | Образец № 4          |                                                                                                                         |
| 5             | Образец № 5          |                                                                                                                         |
| 6             | Образец № 6          |                                                                                                                         |
| 7             | Образец № 7          |                                                                                                                         |
| 8             | Образец № 8          |                                                                                                                         |

**Вывод:** Результаты испытаний образцов считаются положительными, так как в процессе испытаний не были зафиксированы явления указанные в п.п. 9.4.10.5 СТ РК 615-1-2011

Испытание произвел: Бугаев В.В. 

В Состав комиссии вошли:

Индивидуальный предприниматель Mustafa

Әбілқасым А.Ә. 

Начальник ИЛ ТОО Ecotex spb

Бориев Н.С. 



Протокол относится только к образцам, подвергнутым испытаниям. Частичная или полная перепечатка протокола без разрешения лаборатории запрещена.